[image: Эмблема]

СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
23.08.2022									              № 354-22-62п
с. Александровское

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Александровского сельского поселения от  15 мая 2013 года № 52-13-11п «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровское сельское поселение»

		В целях приведения решения Совета Александровского сельского поселения от 15 мая 2013 года № 52-13-11п «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровское сельское поселение» в соответствие с действующем законодательством, руководствуясь Уставом Муниципального образования «Александровское сельское поселение»

Совет Александровского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Александровского сельского поселения от 15 мая 2013 года № 52-13-11п «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровское сельское поселение», следующие изменения и дополнения:
1) В преамбуле решения Совета Александровского сельского поселения от 15 мая 2013 года № 52-13-11п «Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровское сельское поселение», слова «статьями 135, 144» заменить словами «статьями 134, 135, 144»;
2) Дополнить раздел 2 Положения Об оплате труда лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Александровское сельское поселение», утвержденного решением Совета Александровского сельского поселения от 15 мая 2013 года № 52-13-11п абзацем следующего содержания:
«Государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения производят индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права».
2. Опубликовать настоящее решение в газету «Северянка», а также разместить на официальном сайте Администрации Александровского сельского поселения http://alsadmsp.ru/.
    3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования (обнародования).

Глава Александровского сельского поселения,
исполняющий полномочия председателя Совета
Александровского сельского поселения		   __________________      Д.В. Пьянков
Пояснительная записка к решению Совета Александровского сельского поселения.

Руководствуясь предложением прокуратуры Александровского района от 05.08.2022 № 35/580-22-20690015 «по принятию муниципальных правовых актов» возникла необходимость внесения изменений в решение Совета Александровского сельского поселения от  17 апреля 2013 года № 46-13-10п «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровское сельское поселение».
 Так, в преамбуле решения слова «статьями 135, 144» необходимо заменить словами «статьями 134, 135, 144» добавив статью 134 ТК РФ, которая устанавливает индексацию  денежного содержания на составные части денежного содержания лиц, замещающих должности муниципальной службы в Александровском сельском поселении;
Дополнить пункт 2 Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования «Александровское сельское поселение», утвержденного решением Совета Александровского сельского поселения от 17 апреля 2013 года № 46-13-10п  (Далее - Положение) абзацем следующего содержания:
«Государственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муниципальные учреждения производят индексацию заработной платы в порядке, установленном трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права» (в Положении закрепляется формулировка нормы Закона).

2

image1.jpeg